est nullum hominem esse angelum, non minus certum est nullum angelum esse hominem.

Non raro contingit propositiones esse æquivocas vel obscurum p̄btere sensum; tunc philosophi et mathematici, conversione utentes reciprocas constituunt propositiones, ut veritatem earum aut falsitatem tu-tius detegant.

Duplex potissimum distinguitur conversio, simplex, videlicet, et accidentalis.

Conversio est *simplex* quando totum attributum subjecto et totum subjectum attributo substituitur; v. g., *Nullus homo est angelus*; *Nullus angelus est homo*.

Conversio autem vocatur *accidentalis* quando non totum attributum, sed pars ejus tantum in locum subjecti ponitur; v. g., *Homo est animal*; *Aliquod animal est homo*.

Quædam traduntur regulæ pro legitima propositionum conversione; aliæ sunt absolutæ, aliæ speciales.

*De regulis absolutis pro conversione propositionum.*

#### REGULA PRIMA.

*Servanda est in conversa qualitas propositionis convertendæ.*

*Prob.* Ut accurata sit conversio, nihil affirmari aut negari debet in conversa quod non fuerit affirmatum aut negatum in convertenda; alioquin non esset substitutio reciproca terminorum, ut patet: ergo, si convertenda sit affirmans, conversa non potest esse negans, nec vice versa; item, si convertenda sit vera, vera esse debet conversa, etc. Ergo, etc.

#### REGULA SECUNDA.

*Nullus terminus latius sumi debet in conversa quam in convertenda.*

*Prob.* Utraque propositio debet esse reciproca: at certe reciproca non esset, si terminus latius sumere-